DECLARAÇÃO DE AUSÊNCIA DE FORNECIMENTO

DE LUZ E/OU ÁGUA POR CONCESSIONÁRIA

Eu,___________________________________________________________________,

portador (a) do RG nº _________________________________, órgão de expedidor

____________________, CPF nº _____________________, residente e domiciliado na

______________________________________________________________________

nº ________________, Bairro ________________________________________,

declaro para os devidos fins, que não há prestação de serviço de fornecimento por

concessionária em minha residência, pelo seguinte motivo: (selecione uma opção abaixo)

A luz utilizada por minha família

provém__________________________________________________________

________________________________________________________________.

A água utilizada por minha família

provém__________________________________________________________

________________________________________________________________.

Assumo inteiramente a responsabilidade perante o Art. 299, do Código Penal, que versa

sobre declarações falsas, documentos forjados ou adulterados, constituindo em crime de

falsidade ideológica, além disso, declaro que estou ciente de que a inveracidade das

informações prestadas implicará no cancelamento do Processo de Concessão de Bolsa de

Estudo, bem como a anulação da Bolsa de Estudo já concedida, obrigando a imediata

devolução dos valores.

Aracati/CE, _____ de _________________ de 2025.

________________________________________

Assinatura do declarante

(Conforme documento de identificação apresentado)